
COMUNE  DI  SCILLATO 
PROVINCIA   DI   PALERMO 

                                                        C.A.P. 90020     -  Via Mattarella n. 46  

                             TEL. 0921/663025        FAX  0921/663196     E mail: anagrafe@comunescillato.pa.it 

 

 

Oggetto: Pubblicazioni per estratto deliberazioni assunte dalla G.M. nella seduta del 26/05/2021 ai 

sensi dell’art.18 della legge regionale 16 dicembre 2008, n 22 come modificato ed integrato 

dall’art.6 della legge regionale 26 giugno 2015, n 11. 

 

Estratto della deliberazione 

n. 38 del  07.06.2021  

 

Ufficio Proponente: Area Economico Finanziaria  

 

OGGETTO: Approvazione D.U.P. esercizi finanziari 2021-2023 

 

LA GIUNTA 

 

-Vista la  superiore proposta di deliberazione redatta dal Responsabile del Servizio e ritenuta la 

stessa meritevole di accoglimento: 

 

-Vista la legge  142/90,come recepita dalla L.R. 48/91, modificata dalla l.r. 30/2000; 

 

PREMESSO CHE: - il decreto legislativo n. 118 del 23.06.2011 ha recato disposizioni in materia 

di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e 

dei loro organismi;  

- il decreto legislativo n. 126/2014, a completamento del quadro normativo di riferimento, ha 

modificato ed integrato il D. Lgs. n. 118/2011 recependo gli esiti della sperimentazione e il d.lgs. 

267/2000, al fine di rendere coerente l’ordinamento contabile degli enti locali alle nuove regole 

della contabilità armonizzata; 

 

Visto l’articolo 170 del TUEL secondo cui:  

1. Entro il 31 luglio di ciascun anno la Giunta presenta al Consiglio il Documento unico di 

programmazione per le conseguenti deliberazioni. Che detto termine per  la predisposizione 

del D.U.P. 2021-2023, è stato differito dal Dl. 18/20 al 30 settembre 2020..Entro il 15 

novembre di ciascun anno, con lo schema di delibera del bilancio di previsione finanziario, 

la Giunta presenta al Consiglio la nota di aggiornamento del Documento unico di 

programmazione.  

2. Il Documento unico di programmazione ha carattere generale e costituisce la guida 

strategica ed operativa dell'ente.  

 

3. Il Documento unico di programmazione si compone di due sezioni: la Sezione strategica e la 

Sezione operativa. La prima ha un orizzonte temporale di riferimento pari a quello del 

mandato amministrativo, la seconda pari a quello del bilancio di previsione.  

 

4. Il documento unico di programmazione e' predisposto nel rispetto di quanto previsto dal 

principio applicato della programmazione di cui all'allegato n. 4/1 del decreto legislativo 23 

giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni. 

 

5. Il Documento unico di programmazione costituisce atto presupposto indispensabile per 

l'approvazione del bilancio di previsione. 

 



6. Gli enti locali con popolazione fino a 5.000 abitanti predispongono il Documento unico di 

programmazione semplificato previsto dall'allegato n. 4/1 del decreto legislativo 23 giugno 

2011, n. 118, e successive modificazioni.  

 

7. Che col comma 887 della legge 27 dicembre 2017, n. 205, di modifica dei punti 8.4 e 8.4.1 

del principio della programmazione, viene stabilita una ulteriore semplificazione riservata 

agli enti fino a 2mila abitanti. 

 

8. Nel regolamento di contabilita' sono previsti i casi di inammissibilita' e di improcedibilita' 

per le deliberazioni del Consiglio e della Giunta che non sono coerenti con le previsioni del 

Documento unico di programmazione 

 

DATO ATTO che con decreto proroghe del 29/04/2021 del Consiglio dei Ministri, è stato 

differito il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2021/2023 al 31/05/2021; 

 

 VISTO il punto 8 dell’Allegato 4/1 (Principio Applicato della Programmazione) che definisce il    

contenuto del DUP; 

 

      VISTI il D.Lgs. n. 267/2000 e il D.Lgs n. 118/2011;  

 

 

 

ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata e seduta (presenti n. 4) 

 

  

DELIBERA 

 

 

1. di approvare sulla base delle considerazioni espresse in premessa, il Documento Unico di 

Programmazione 2021-2023 (DUP), redatto in base alle indicazioni di cui al punto 8 del 

principio contabile applicato concernente la programmazione di bilancio; 

 

2. di presentare questo atto deliberativo al Consiglio Comunale per l’approvazione definitiva;  

 

 

3. di ottemperare all’obbligo imposto dal Decreto Legislativo n. 33/2013 e in particolare 

all’art. 23 disponendo la pubblicazione sul sito internet nella sezione Amministrazione 

Trasparente,  

 

 

 

 

LA GIUNTA 

Inoltre, 

Visto l’O.A.EE.LL. 

Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata e seduta 

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ex art. 12, comma 2, della L. 

R. 44/1991; 
 

 
 


